
COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

REG. DEL. N° 95 COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: DEFINIZIONE CONTRIBUTO DA EROGARE AD ASSOCIAZIONE -

GRUPPI OPERANTI NEL TERRITORIO COMUNALE.

L’Anno  duemiladiciassette addì  nove del mese di novembre si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano

   PICCININI TOMAS SINDACO Presente

MARTELLI MAURO VICE SINDACO Presente

FACCIOLI SIMONE ASSESSORE Assente

BOVO DEBORA ASSESSORE Assente

SANTORO ROSANNA ASSESSORE Presente

  Assiste all’adunanza il Segretario dott. CORSARO FRANCESCO.

Il Sig. PICCININI TOMAS, nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta per discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 09-11-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI MOZZECANE



OGGETTO: Definizione contributo da erogare ad Associazioni e Gruppi operanti nel
territorio comunale.

Il Sindaco propone l'adozione della seguente deliberazione:

Considerato che:
- con nota pervenuta al prot. N. 6889 del 24.08.2017 il Sig. Ferrari Cristian – Presidente
della Associazione Sportiva Mozzecane Calcio a 5 ha trasmesso richiesta di contributo per
la copertura di parte delle spese che ha sostenuto per l’annata sportiva 2016-2017, come
da documentazione allegata;
- con nota pervenuta al prot. N. 8485 del 19.10.2017 il Sig. Boni Giuseppe – Presidente
della A.S.D. Fortitudo Calcio Femminile ha trasmesso richiesta di contributo per la
copertura di parte delle spese che dovrà sostenute per l’annata calcistica 2017/2018,
come da documentazione allegata;
- con nota pervenuta al prot. n. 8636 del 24.10.2017 il Sig. Girone Simone – Presidente
della A.S.D. Millecolori di Mozzecane, ha trasmesso richiesta di contributo per la copertura
di parte delle spese che dovrà sostenere per l’annata sportiva 2017/2018 come da
documentazione allegata;
- con nota pervenuta al prot. N. 8005 del 05.10.2017 Don Girelli Vittorio – Presidente del
Circolo Noi di S. Zeno ha trasmesso richiesta di contributo per la copertura di parte delle
spese che ha sostenuto per i lavori di miglioramento della sala giochi del circolo
parrocchiale di S. Zeno;
- con nota pervenuta al prot. N. 8913 del 03.11.2017 il Sig. Marconi Luca – Presidente
della locale sezione della Coldiretti di Mozzecane, ha trasmesso richiesta di contributo per
la copertura di parte delle spese che dovrà sostenere per l’organizzazione della Festa del
Ringraziamento 2017;
- con nota pervenuta al prot. N. 8960 del 06.11.2017 il Sig. Viviani Simone – Responsabile
del Gruppo Scout Mozzecane1 di Mozzecane ha trasmesso richiesta di contributo per la
copertura di parte delle spese che dovrà sostenere per l'acquisto di una nuova tenda
modulare per comunità;
- con nota pervenuta al prot. n. 9002 del 07.11.2017 il Sig. Dal Zotto Giampietro –
Presidente del Gruppo A.N.A. Alpini di Mozzecane, ha trasmesso richiesta di contributo
per la copertura di parte delle spese sostenute per l’adeguamento e messa norma della
Baita Alpini di Via XXV Aprile a Mozzecane;

Richiamata la deliberazione di giunta comunale n. 26 del 23.03.2017, esecutiva,
con cui è stato approvato il piano economico di gestione e sono state assegnate ai
responsabili di settore le risorse finanziarie per l’esercizio 2017;

   Visto l'art. 29 del Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi,
sussidi ed ausilii finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed Enti pubblici
e privati (art. 12 legge 241/90), approvato con deliberazione di C.C. n. 13 del 13.03.1995;

Visto il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267;

Ritenuto le richieste meritevoli di approvazione stabilendo:
In € 500,00 il contributo da erogare al Sig. Ferrari Cristian – Presidente dellaa)
Associazione Sportiva Mozzecane Calcio a 5 con sede in Via Duca degli Abruzzi
34/c Mozzecane;
In € 2.000,00 il contributo da erogare al Sig. Boni Giuseppe – Presidente dellab)
Associazione Sportiva Dilettantistica Fortitudo Mozzecane Calcio Femminile con
sede in Via Ugo Foscolo - Mozzecane;

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 09-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MOZZECANE



In € 1.500,00 il contributo da erogare al Sig. Gironi Simone – Presidente dellac)
Associazione Sportiva Dilettantistica Millecolori con sede in Corte Beccaria -
Mozzecane;
In € 500,00 il contributo da erogare a Don Girelli Vittorio - Presidente del Circolod)
Noi San Zeno di Mozzecane con sede in Via Miniscalchi 8;
In € 200,00 il contributo da erogare al Sig. Marconi Luca – Presidente dellae)
locale sezione della Coldiretti di Mozzecane con sede in Loc. Pergoletto 2/e
Mozzecane;
In € 1.000,00 il contributo da erogare al Sig. Viviani Simone – Responsabile delf)
Gruppo Scout Mozzecane 1 in Via C. Montanari 1 - Mozzecane;
in € 1.500,00 il contributo da erogare al Sig. Dal Zotto Giampietro - Presidenteg)
del Gruppo Alpini di Mozzecane con sede in Via XXV Aprile 11 - Mozzecane;

Visti i pareri favorevoli allegati, espressi ai sensi dell'art. 49 del D.LGS. n. 267/2000;

P R O P O N E

di aderire alla richiesta formulata dal Sig. Ferrari Cristian – Presidente della1.
Associazione Sportiva Mozzecane Calcio a 5 con sede in Via Duca degli Abruzzi
34/c Mozzecane finalizzata ad ottenere un contributo in premessa citato, definendo
in €  500,00 il contributo da erogare;
di aderire alla richiesta formulata dal Sig. Boni Giuseppe – Presidente della2.
Associazione Sportiva Dilettantistica Fortitudo Mozzecane Calcio Femminile con
sede in Via Ugo Foscolo - Mozzecane finalizzata ad ottenere un contributo in
premessa citato, definendo in €  2.000,00 il contributo da erogare;
di aderire alla richiesta formulata dal Girone Simone – Presidente della ASD3.
MilleColori con sede in Corte Beccaria 7/a Mozzecane finalizzata ad ottenere un
contributo in premessa citato, definendo in €  1.500,00 il contributo da erogare;
di aderire alla richiesta formulata da Don Girelli Vittorio - Presidente del Circolo Noi4.
San Zeno di Mozzecane con sede in Via Miniscalchi n. 8 finalizzata ad ottenere un
contributo in premessa citato, definendo in €  500,00 il contributo da erogare;
di aderire alla richiesta formulata dal Sig. Marconi Luca – Presidente della locale5.
sezione della Coldiretti di Mozzecane con sede in Loc. Pergoletto 2/e Mozzecane
finalizzata ad ottenere un contributo in premessa citato, definendo in €  200,00 il
contributo da erogare;
di aderire alla richiesta formulata dal Sig. Viviani Simone – Responsabile del6.
Gruppo Scout Mozzecane 1 con sede in Via C. Montanari 1 - Mozzecane finalizzata
ad ottenere un contributo in premessa citato, definendo in €  1.000,00 il contributo
da erogare;
di aderire alla richiesta formulata dal Sig. Dal Zotto Giampietro - Presidente del7.
Gruppo Alpini Mozzecane con sede in Via XXV Aprile 11 - Mozzecane finalizzata ad
ottenere un contributo in premessa citato, definendo in €  1.500,00 il contributo da
erogare;
di far fronte alla spesa di € 4.000,00 al Cap. 1055 cod. 06.01-1.04.03.99.9998.
“Contributi per attività sportive” del bilancio di previsione 2017;
di far fronte alla spesa di € 3.200,00 al Cap. 986 cod. 06.01-1.04.03.99.9999.
“Contributi ad associazioni” del bilancio di previsione 2017;
di comunicare il presente provvedimento al responsabile del settore Risorse Interne10.
e Tributi ed al responsabile del settore servizi istituzionali per gli adempimenti
conseguenti;

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 09-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MOZZECANE



di comunicare l’adozione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari,11.
contestualmente all’affissione all’albo, ai sensi dell’articolo 125 del D.LGS. n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 09-11-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI MOZZECANE



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione;

Visti gli allegati pareri favorevoli resi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto
Legislativo n. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile del
provvedimento in adozione;

Ritenuta la proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa indicate,
che si recepiscono nel presente provvedimento;

Richiamato l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

Di approvare integralmente l’allegata proposta di deliberazione che viene-

inserita nel presente atto come parte costitutiva del medesimo;
Di dichiarare con separata unanime votazione favorevole, al fine di consentire-

l’adozione dei provvedimenti conseguenti entro il più breve tempo possibile,
immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134,
ultimo comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 09-11-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI MOZZECANE



AI SENSI DELL’ART. 49 COMMA 1° DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267.

Oggetto:
DEFINIZIONE CONTRIBUTO DA EROGARE AD ASSOCIAZIONE - GRUPPI

OPERANTI NEL TERRITORIO COMUNALE.

Il Responsabile del Servizio Soave Elisabetta esprime parere Favorevole in ordine alla
regolarità tecnica.

Lì,09-11-17
Il Responsabile del Servizio

F.to Soave Elisabetta

Il Responsabile del Servizio Mantovani Katia esprime parere Favorevole in ordine alla
regolarità contabile.

Lì,09-11-17
Il Responsabile del Servizio

F.to Mantovani Katia

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 09-11-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI MOZZECANE



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO – PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PICCININI TOMAS F.to CORSARO FRANCESCO

La presente copia è conforme all’originale ed un esemplare della stessa è stata pubblicata

nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 16-11-2017

ed è stata compresa nell’elenco in data odierna delle deliberazioni comunicate ai

capigruppo consiliari (art. 125 del T.U. 267/2000).

Mozzecane, lì 16-11-2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI
Dott.ssa Elisabetta Soave

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua

pubblicazione ai sensi dell’art. 134 comma 3° del T.U. 267/2000.

Mozzecane, lì __________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI
Dott.ssa Elisabetta Soave

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 09-11-2017  -  pag. 7  -  COMUNE DI MOZZECANE


